
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 1022 del 23/12/2020

Oggetto: ATTIVITÀ RIVOLTE AGLI ANZIANI DI TRADATE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ 
NATALIZIE IN COLLABORAZIONE CON LA PRO LOCO TRADATE ABBIATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il  Comune di  Tradate  anche quest’anno intende organizzare  attività rivolte  agli 
anziani tradatesi nel periodo natalizio; 

Preso atto che l’assessore ai servizi sociali ha deciso per quest’anno di organizzare le attività di 
cui  al  punto precedente in collaborazione con la Pro Loco in quanto è già stata stipulata una 
convenzione tra comune e pro loco per la realizzazione di attività rivolte alla cittadinanza;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 33/20208 con la quale è stata approvata una convenzione 
con la Pro Loco per l’organizzazione di eventi e attività a favore della cittadinanza; 

Ritenuto opportuno:

• affidare alla Pro Loco l’organizzazione delle iniziative rivolte agli anziani con più di 90 anni 
come da indicazioni che saranno fornite dall’assessore ai servizi sociali;

• erogare alla Pro Loco un contributo per le spese che dovrà sostenere per le iniziative attivate 
per un importo massimo di € 1.000,00;  

Dato atto che la spesa trova copertura al capitolo 1110040534150/0 del bilancio 2020;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di € 1000,00= a favore 
della Pro Loco Tradate Abbiate a carico del capitolo 1110040534150/0 del bilancio di previsione 
2020/2022 annualità 2020; 

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione  2020 /2022  e s.m.i; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale.  6/2020  di  approvazione  del  Piano  esecutivo  di 
gestione (PEG) - piano della performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.14/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del settore  Settore Servizi Sociale in assenza del responsabile;

Determ. n. 1022 del 23/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1. di assumere, per le motivazioni indicate in premessa, impegno di spesa di € 1.000,00= a 
favore della  PRO LOCO TRADATE ABBIATE per  l’organizzazione di  attività  rivolte  agli 
anziani con più di anni 90 in occasione delle festività di Natale;

2. di imputare la spesa assunta al capitolo 110040531450/0 del bilancio di previsione 2020-
2022 annualità 2020; 

3. di dare atto che non necessita di CIG in quanto non è un affidamento di servizio;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 

9. di dare atto che, con successivo atto, si provvederà alla erogazione del contributo in base 
alle spese sostenute e documentate per le iniziative realizzate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1022 del 23/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3428 / 2020

Esercizio 2020

S 110040534150 / 0 1526 / 2020 Prenotazione 1.000,00 Attività per anziani con più di 90 anni

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1022 del 23/12/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3428/2020

Oggetto:  ATTIVITÀ RIVOLTE AGLI ANZIANI DI TRADATE IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITÀ NATALIZIE IN COLLABORAZIONE CON LA PRO LOCO TRADATE 
ABBIATE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


